Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 435/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal força tarefa para
serviços de tapa buraco em
todas as ruas do bairro Planalto
do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada força tarefa para serviços de tapa buraco em todas
as ruas do bairro Planalto do Sol.

Justificativa:

Haja vista a aprovação pela Câmara Municipal de empréstimo no
montante de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões) a serem aplicados na cidade
em recuperação da malha asfáltica das vias públicas, solicitamos que o bairro
supracitado seja beneficiado nas melhorias de tapa buraco, uma vez que suas
ruas apresentam defasagem do asfalto e crateras que causam transtorno ao
trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7T2K7S9V0G6F7K8
		2022-02-08T18:12:58-0300